
平成 23 年 3 月 15 日 
 
各 位 

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社 
代 表 者 名  代表取締役社長 原田  英明 

（コード番号 8869 東証第 1 部） 
問 合 せ 先  常 務 取 締 役  宮 崎  猛 

（TEL：03―5489―0111） 
 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 
 この度の地震にて被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
 一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 
当社の影響につきまして、下記の通りご報告申し上げます。 

 
記 

 
１．当社の状況 

当社は首都圏及び北海道札幌市を事業エリアとしており、東北エリアでの事業は行っておりません。 
当社が現時点で保有しております不動産並びに分譲してまいりましたクリオマンションについて、

現在のところ重大な影響を及ぼす被害等がないことを確認しております。また、今期（平成 23 年 3 月）

に引渡し予定の物件につきましても引渡しに影響のない旨確認しております。 
 
 
２．当社営業等の状況 
  現時点で、当社におきましては人的・物的な大きな被害等の報告はなく、節電等に配慮しつつクリ

オマンションにお住まいの方並びに 3 月に引渡しを受ける予定のお客様のために、通常通りの業務を

行っております。 
なお、明和地所グループでは当該地震による被災者の皆様の救援や被災地の復興に役立てていただ

くため、当面の救援資金として 300 万円を日本赤十字社を通じて寄付させていただきました。さらに

社内に「災害義援金箱」を設置し、積極的な支援を継続してまいります。 
 
 
３．業績への影響について 

この地震による当期業績への影響は現在のところございませんが、今後、お知らせすべき事象が発

見された場合には、改めまして速やかにご報告させていただきます。 
 

以 上 


